对外担保公告

 - 1 -

证券代码：000913    证券简称：钱江摩托   公告编号：2017 临-053

浙江钱江摩托股份有限公司

对外担保的公告

一、担保情况概述

2017 年 12 月 18 日，公司六届二十五次董事会审议通过《关于为

参股公司浙江钱江机器人有限公司提供担保的议案》：鉴于浙江钱江

机器人有限公司（以下简称“机器人公司”）为本公司参股公司，本

公司持有其 39%股权，为保证机器人公司生产经营的正常进行，将由机

器人公司全体股东按比例为其提供担保，本次担保提供的担保总额为

3,000 万元人民币。为简化机器人公司融资审批流程，加快融资速度，

降低融资成本，批准公司为机器人公司提供债务担保。本公司本次担

保金额为 1,170 万元人民币，担保期限为董事会审议通过之日起至

2018 年 12 月 18 日止。同时，浙江爱仕达电器股份有限公司（以下简

称“爱仕达公司”）为机器人公司提供担保额为 1,830万元，哈尔滨

博强机器人技术有限公司依法拥有在机器人公司的 10％的股权，由于

企业或者个人信用额度问题，哈尔滨博强机器人技术有限公司将其所

持机器人公司股权质押予爱仕达公司，由爱仕达公司代其提供担保。

授权公司经营班子签署有关协议和文件, 并具体办理相关事宜。

上述议案的表决结果为：9票同意、0票反对、0票弃权。

本次担保不构成关联交易，无需经过公司股东大会批准。

二、 被担保人基本情况：

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、

完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

                                                                                                                                                                  对外担保公告

 - 2 -

1、公司名称：浙江钱江机器人有限公司

2、成立日期：2013 年 7 月 12 日

3、注册地点：温岭市城东街道锦屏大道 169 号

4、法定代表人：陈文君

5、注册资本：11,500 万元

6、经营范围：工业机器人的研发、制造、销售。（依法须批准的

项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

7、股权结构：爱仕达公司占51%，公司占39%，哈尔滨博强机器人

技术有限公司占10%。

8、主要财务指标（单位：元）

项目 2016 年 2017 年 9 月

资产总额 108,602,106.47 151,308,480.64

负债总额 20,741,123.78 74,712,295.33

其中：银行贷款总额 0 30,500,000.00

资产负债率 19.10% 49.38%

归属母公司净资产 87,666,328.61 76,596,185.31

营业收入 8,959,565.97 27,670,242.65

利润总额 -13,566,354.02 -12,264,526.11

归属母公司净利润 -13,461,008.1 -11,263,779.96

三、担保事项的主要内容

1、担保期限：董事会审议通过之日起至2018年12月18日止。

2、担保金额：1,170万元人民币。

四、董事会意见

                                                                                                                                                                  对外担保公告

 - 3 -

机器人公司经营情况正常，信用状况良好。此次担保事项，有利

于机器人公司盘活存量固定资产，缓解流动资金压力，拓宽融资渠

道，进一步提升综合竞争实力，强化抗风险能力，以推进公司既定的

发展战略，从而实现公司持续、稳定、健康发展。

同时，机器人公司为本公司参股公司，机器人公司以其存货1,170

万元为本次担保提供反担保。

公司独立董事发表了如下意见：该担保履行了必要的决策程序，

符合中国证监会、深圳证券交易所关于上市公司对外提供担保的有关

规定，符合公司整体利益、没有损害中小股东的合法权益，同意公司

为参股公司浙江钱江机器人有限公司提供担保。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

目前，包括本次担保在内，本公司及控股子公司的担保总额为人

民币11,120万元，占公司最近一期经审计净资产的4.75%，其中本公司

对子公司的担保为人民币5,000万元，无逾期担保事项，也不存在涉及

诉讼及因担保被判决而应承担的事项。

六、备查文件目录

公司第六届董事会第二十五次会议会议决议。

特此公告。

浙江钱江摩托股份有限公司

董  事  会

2017 年 12 月 19 日